News Release

2025 年 2 月 21 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、下記の通り貸金庫等の開

閉鍵（副鍵）の保管を営業店から本部に変更いたします。お客さまに安心して「貸金庫・セーフ

ティケース」をご利用いただけますよう、これまで以上に厳格に管理してまいります。

記

１． 副鍵（予備鍵）の保管管理場所の変更

項 目 変 更 前 変 更 後
副鍵（予備鍵）の保管 営業店 本 部

２． ご留意点

「貸金庫・セーフティケース」の開閉鍵（正鍵）・入室カード・ご契約のご印鑑などの紛失

等の際は、速やかに営業店までご連絡いただきますよう改めてお願いいたします。

３． 該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
    北陸銀行総合事務部 事務管理グループ TEL(076)423-7111

「貸金庫・セーフティケース」副鍵（予備鍵）の本部保管について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。